
 

 

COMUNE DI SCIGLIANO 
(PROVINCIA DI COSENZA) 

 
 

ORIGINALE/COPIA 

 

            DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE    
 

N° 81 del 28/10/2014      
 

 

 

Oggetto: DETERMINAZIONE TICKET MENSA PER L’ANNO SCOLASTICO 2015/2016. 

 

L’anno duemilaquindici addì ventotto del mese di ottobre alle ore 13,00 la Giunta 

Comunale, convocata  dal Sindaco,  si è riunita nella sala delle adunanze. 

 

 

  Presente Assente 

PANE Raffaele SINDACO X               

MALETTA Daniele VICESINDACO X                                                                               

PINGITORE Giovanni ASSESSORE X                                   
 

 

Assiste alla adunanza il Segretario Comunale Dr. PIRRI Ferdinando il quale 

provvede alla redazione del presente verbale. 

 

Essendo legale il numero degli intervenuti l’Ing. PANE Raffaele, nella sua qualità di 

SINDACO, assume la Presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione 

dell’oggetto sopra indicato. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Oggetto: DETERMINAZIONE TICKET MENSA PER L’ANNO SCOLASTICO 2015/2016. 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

Vista la determinazione del Responsabile del Servizio, Area  Amministrativa, N° 258 

del 15/10/2015 avente ad oggetto: “Aggiudicazione provvisoria alla Ditta Ce.Ri.Sa. 

s.r.l. del servizio mensa scolastica anno 2015/2016”; 

 

Considerato che:  

- in virtù dell’offerta presentata, per ogni pasto erogato, corrispondente a € 2,53 (IVA 

inclusa); 

- bisogna  determinare  il  ticket  a carico degli utenti da pagare per ogni buono pasto 

relativo all’anno scolastico 2015/2016; 

- la Regione Calabria, Assessorato Pubblica Istruzione, eroga un contributo di € 

0,5200 a pasto per ogni utente; 

 

Ritenuto:   

- che questa  Amministrazione intende contribuire con € 0,21 a pasto per non gravare 

troppo gli utenti, al costo del servizio stesso; 

- fissare  in  € 1,80 a  pasto  la quota  a carico degli utenti per servizio mensa 

scolastica per l’anno scolastico 2015/2016, per complessivi € 36,00 per ogni 

blocchetto di N° 20  buoni pasto; 

- dover  prevedere  anche  delle  esenzioni per casi di particolari condizioni socio – 

economiche, presenti sul territorio del Comune, di seguito specificate: 

- figli di genitori legalmente separati il cui reddito è zero (Attestazione ISEE 

relativa ai redditi percepiti nell’anno precedente alla prestazione); 

- figli orfani di un genitore il cui reddito è zero (Attestazione ISEE relativa ai 

redditi percepiti nell’anno precedente alla prestazione); 

- nuclei familiari il cui reddito è zero (Attestazione ISEE relativa ai redditi 

percepiti nell’anno precedente alla prestazione); 

- nuclei familiari con tre o più figli, che usufruiscono della mensa scolastica, 

uno sarà esentato dal pagamento del Ticket; 

 

Atteso che la spesa derivante dalle suddette esenzioni sarà a totale carico 

dell’Amministrazione Comunale (meno il contributo regionale); 

 

Acquisito il parere favorevole di regolarità tecnica, espresso dal responsabile del 

servizio amministrativo; 

 

Acquisito il parere favorevole di regolarità contabile, espresso dal responsabile del 

servizio finanziario; 

 

Con voti unanimi favorevoli, espressi per alzata di mano; 

 

 



DELIBERA 
 

 

1) La premessa è parte integrante e sostanziale del presente atto deliberativo. 

 

2) Di fissare la contribuzione relativa alla copertura dei costi del Servizio Mensa 

Scolastica 2015/2016 che è di € 2,53 (IVA inclusa) a pasto, come di seguito 

specificato:  

 a carico della Regione Calabria, Ass.to P.I.           € 0,5200; 

 a carico del Comune di Scigliano                         € 0,2100; 

 a carico degli utenti                                            € 1,8000; 

 

3) Di   stabilire che la spesa derivante dalle seguenti esenzioni sarà a totale carico 

dell’Amministrazione Comunale (meno il contributo regionale):  

 figli di genitori legalmente separati il cui reddito è zero (Attestazione ISEE 

relativa ai redditi percepiti nell’anno precedente alla prestazione); 

 figli orfani di un genitore il cui reddito è zero (Attestazione ISEE relativa ai 

redditi percepiti nell’anno precedente alla prestazione); 

 nuclei familiari il cui reddito è zero (Attestazione ISEE relativa ai redditi 

percepiti nell’anno precedente alla prestazione); 

 nuclei familiari con tre o più figli, che usufruiscono della mensa scolastica, 

uno sarà esentato dal pagamento del Ticket. 

 

4) Di   disporre   l’accertamento   delle  condizioni   di  cui  sopra  per  gli  aventi  

diritto  mediante l’acquisizione agli atti di idonea documentazione da parte 

degli Uffici preposti. 

 

5) Dare  atto  che  la  spesa  derivante  dal suddetto servizio troverà imputazione 

sul Cap. 1416 del bilancio 2015 e 2016. 

 

6) Di  trasmettere  copia  del  presente  atto  deliberativo  all’Ufficio  Tributi  ed ai 

responsabili dei servizi interessati, ognuno per la propria competenza. 

 

7) Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Letto, confermato e sottoscritto. 

 

IL SINDACO                                                                                IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to: (Ing. Pane Raffaele)                                                                          F.to: (Dr. Pirri Ferdinando) 
________________________________________________________________________________________________ 

Ai sensi dell’art. 49, comma 1, D. Lgs. N° 267/2000, sostituito dall’art. 147-bis, comma 1, della 

Legge N° 213/2012, si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica del presente atto. 

 

     IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO                                                                                                     
________________________________________________________________________________________________ 

Ai sensi dell’art. 49, comma 1, D. Lgs. N° 267/2000, sostituito dall’art. 147-bis, comma 1, della 

Legge N° 213/2012, si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità contabile del presente 

atto. 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

                                                                                                               F.to: (Geom. Ligotti Carmine)             
________________________________________________________________________________________________ 

Ai sensi dell’art. 49, comma 1, D. Lgs. N° 267/2000, sostituito dall’art. 147-bis, comma 1, della 

Legge N° 213/2012, si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica del presente atto. 

 

    IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AMMINISTRATIVO 

                                                                                                               F.to: (Geom. Ligotti Carmine)             
________________________________________________________________________________________________ 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

Si attesta che copia della presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio di questo 

Comune per 15 giorni consecutivi dal 5/11/2015 al 20/11/2015, ai sensi e per gli effetti dell’art. 124 

del Decreto Legislativo N° 267/2000. 

 

F.to: IL SEGRETARIO COMUNALE  

(Dr. Pirri Ferdinando) 
________________________________________________________________________________________________ 

DICHIARAZIONE DI CONFORMITA’ 

Copia conforme all’originale, per uso amministrativo. 

 

Scigliano, 5/11/2015 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

(Dr. Pirri Ferdinando) 
________________________________________________________________________________________________ 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE E DI ESECUTIVITA’ 

la presente deliberazione:  

(X)  è stata affissa all’Albo Pretorio Comunale on-line per 15 giorni consecutivi con decorrenza    

       5/11/2015 (art. 124, comma 1, D. Lgs. N° 267/2000). 

(X)  è stata comunicata ai capigruppo consiliari Prot. N° 3066 (art. 125, c. 1, D. Lgs. 267/2000). 

(  )  è divenuta esecutiva dopo il decimo giorno della pubblicazione all’albo pretorio comunale  

       on-line (art. 134, comma 3, D. Lgs. N° 267/2000). 

(X)  è stata dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4, D. Lgs. N° 267/2000). 

 

Scigliano, 5/11/2015   

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

(Dr. Pirri Ferdinando) 


